
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和６年７月８日  本天沼東町会 会長 石原 力  ０３－３３９０－５５３４ 

本天沼東町会 消火隊訓練を実施しました 

令和６年６月９日（日）杉並第九小学校校庭において消火隊訓練を実

施、男女あわせて１８名の方が参加しました。消火隊ポンプは、杉並

第九小学校・関東バス営業所・東原公園に保管されており、災害など

の非常時に地域住民によって消火活動を行う際に使用します。 

消火隊メンバー募集 

年に５回程度、町会で保管して

いる消火ポンプを使い消火活

動の模擬訓練を行います。 

訓練時間は１時間程度です。 

経験のない方、 

女性の方も 

大歓迎です。 

 

 

【連絡先】 

鈴木：03-3399-6087 

石原：090-2555-5622 

令和６年６月１５日（土）コミュニティふらっと東原に於いて定期総会が開催されました。 

第１号議案から第８号議案まで審議され、原案通り可決・承認されました。 

～～令和６年度事業計画～～ 

① 町会たよりの発行 

② 杉並第九小学校・東原中学校への学校行事参加 

③ 天沼地域少年野球大会への協力 

④ 市民消火隊訓練 

⑤ 震災救援所立ち上げ訓練（杉九小・東原中） 

⑥ 天沼八町会合同防災訓練 

⑦ 防災館見学・訓練 

⑧ 親睦日帰りバス旅行 

⑨ 防犯活動 

⑩ 町会活動活性化の検討 

 

６月より、町会費（1000円／年）の集金活動を開始しております。 

各地区長または班長が「本天沼東町会」の名札をつけてお伺いしています。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

各地区長・班長の皆様には、暑い中、お忙しい中、ご協力いただき、心よりお礼申し上げます。 

町会費集金にご協力お願いいたします 

町会の皆様には日頃より町会運営にご理解、ご協力

を頂き誠にありがとうございます。 

先般 6月１５日土曜日にふらっと東原にて令和６年度

本天沼東町会定期総会を開催しました。今年は元日に

能登半島の大地震、２日には羽田空港において日航

機と海上保安庁の飛行機の接触事故と波乱のスタート

となりました。令和６年も半分経過し、町会活動も役員

会を開催し、今年度の事業計画に着手し始めたところ

でございます。今年も防災、防犯、親睦旅行等、行事を

通して町会をアピールしてまいります。 

引き続き皆様のご協力をお願い申し上げ私の挨拶と

させて頂きます。 

本天沼東町会 会長 石原 力 

                                        



 

お問合せ・ご意見は hahigashi@amanuma8.com 天沼８町会ホームページ amanuma8.com 

「コミュニティふらっと東原」ってご存じですか？ 

地域の方の文化や趣味等のグループ活動に利用できるほか、講座や多世代交流イベントへの参
加を通じて、身近な地域の方が集い、世代を超えて交流する場となる施設です。 
コミュニティふらっと東原では、多世代交流イベントとして４月には「春風まつり」、９月には
「みんなの文化祭」を開催しています。今回は、夏休み「おたのしみ会」のご案内です。 

定額減税や給付金をかたった 

不審な電話、 

ショートメッセージ、 

メールにご注意ください 

 

給付金や定額減税について、内閣官房

や内閣府、総務省、国税庁、国税局お

よび税務署、都道府県および市区町村

では、電話・ショートメッセージ・メール

などで銀行の口座情報を聞き出そう

としたり、ATM の操作をお願いする

ことは一切行っていません 


